



## CURRICULUM VITAE

**AREAS DE INTERES** Salud pública, Urgencias médicas, Medicina del trabajo, Seguridad industrial, Seguridad Ejecutiva Escolta.

**CONOCIMIENTOS** En la pestaña Diseño de la cinta, eche un vistazo a las galerías Temas, Colores y Fuentes para obtener un aspecto personalizado con tan solo un clic.  
¿Necesita agregar otra entrada de formación, experiencia o referencias? Eso está hecho. Simplemente, haga clic en las entradas de ejemplo que hay a continuación y, después, en el signo "más" que aparecerá.  
¿Desea adjuntar una carta de presentación a su currículum? Solo tiene que pedirlo. En la pestaña Insertar, seleccione Portada.

**EXPERIENCIA**

**Compañía: Servicios Médicos Municipales Zapotlanejo**  
Periodo comprendido: 1 de Octubre del 2021 a la fecha  
Cargo: Director

**Compañía: St. Joseph Clinica Especializada en accidentes**  
Periodo comprendido: 24 de Julio del 2021 a 5 de mayo 2023  
Cargo: Medico Motorizado

**Compañía: HOSPITAL REGIONAL MILITAR DE ESPECIALIDADES**  
Periodo comprendido: 15 de Septiembre del 2020 a 16 de Junio del 2021  
Cargo: Medico General, medico COVID

**Compañía: ELITMAN SEGURIDAD PRIVADA**  
Periodo comprendido: 1 de Agosto del 2018 a la fecha  
Cargo: Servicio Médico.

**Compañía: CUVISAKI**  
Periodo comprendido: 1 de Abril del 2018 a la fecha  
Cargo: Servicio Médico, Dirección de servicio médico en INTEGRA

**Compañía: Universidad Cuauhtémoc Guadalajara**  
Periodo comprendido: 15 de Febrero del 2018 a 15 de Mayo del 2018  
Cargo: Docente

**Compañía: CETESIS**  
Periodo comprendido: 01 de Junio del 2017 a la fecha  
Cargo: Servicio Médico, Instructor



**Compañía: GRUPO RECAL**

Periodo comprendido: 16 de Enero del 2017 a 16 de Mayo del 2017

Cargo: Servicio Medico

**Compañía: Grupo Armstrong SA de CV**

Periodo comprendido: 01 de Marzo del 2013 a 03 de Octubre del 2014

Cargo: Servicio Medico

**Compañía: Secretaria de Salud Veracruz**

Periodo comprendido: 01 de febrero del 2011 a 31 de enero del 2012 Cargo: medico pasante de servicio social.

**Compañía: Secretaria de la Defensa Nacional**

Periodo comprendido: 01 de enero del 2010 a 31 de diciembre del 2010

Cargo: médico interno de pre-grado

**Compañía: Cruz Roja Mexicana delegación Guadalajara**

Periodo comprendido: 01 de Junio del 2004 a 30 de Junio del 2006 Cargo: Técnico en Urgencias Médicas / motorizado / radio operador

---

**FORMACIÓN**

• 1995 – 1998 : Bachillerato general con rama de ciencias biológicas Escuela preparatoria presidente Lázaro Cárdenas.

• 2000 – 2010 : Médico Cirujano y Partero Universidad Guadalajara Lamar

• 2003 – 2004 : Técnico en Urgencias Medicas Cruz Roja Mexicana

• 2014 – 2016: Profesional Asociado Optometría Universidad Autónoma de Guadalajara

---

**ACTIVIDADES  
EXTRAACADÉMICAS**

Voluntariado en servicio médico/paramédico para Cruz Roja Mexicana Delegación Guadalajara.

---

**CURSOS Y  
CONGRESOS**

• XIV Congreso Internacional Avances en Medicina Hospital Civil 2012 (febrero 2012)

• Soporte Vital Básico S.V.B. para personal del Equipo de Salud (Hospital Militar Regional de Guadalajara Marzo 2010)

• XI Congreso Internacional Avances en Medicina Hospitales Civiles 2009 (Marzo 2009)

• Sistema de Comando de Incidentes (OFDA / Protección Civil Jalisco, Marzo 2005)

• Rescate Urbano (Cruz Roja Mexicana del. Guadalajara, Diciembre 2004)

---

**IDIOMAS**

• Inglés: 70%



**SOFTWARE Y  
HABILIDADES**

- Office 2010 (Microsoft Word, Power Point, Excel)
- Manejo arma corta y larga
- Operador de vehículos de emergencia y unidades especiales



GOBIERNO DE  
**ZAPOTLANEJO**  
2021 - 2024